על כן נזכרה דבר אחד - כי הכול תלוי במצבו של המורה אם הוא במצב שקט ודעתו נחה עליו, הוא מבין את נפשו של הילד לעומקה ומתנהג איתו במידה של חסד, בארץ אפיים ובטבלנות, ולכשהוא מתרגז וקצר רוח - אז משפטו נעשה בפזיזות ואינו משיג את המטרה הרצויה ואולי - הנהו מתרחק ממנה יותר...

בימי של המורה יהודה ענתבי השתררה כנראה דעה חדשה בקרב המחנכים, שאין להפקיד את ספרי הלימוד בידי התלמיד, שמא יפרש

המחנך יהודה-חיים ענתבי ז"ל נולד בצפת בשנת תרל"ח (1878), נצר למשפחת רבנים ספרדית. הוא קיבל חינוך יהודי מסורתי. אחר שלמד בחדר וחבש ספסלי בית מדרש גיעורה בו רוח ההשכלה והחזון הציוני והוא פנה לעבודת ההוראה. בימים ההם הייתה הפרנסה בצפת דחוקה, ומשפחות אדוקות שהיוו את רוב מניינם של תושבי המקום, לא אבו לשלוח את בניהן ללמוד "חכמות חיצוניות".